

Ref. Nr.	Onderwerp	Perceel	Vraag	Antwoord
110	prijzeblad: SaaS koppelingen	Perceel A: ICT-Migratie -en Dienstverlening	Kunt u verduidelijken welke 12 SaaS koppelingen in het prijzenblad worden bedoeld en welke beheeractiviteiten binnen “technisch beheer SaaS koppeling” vallen, bijvoorbeeld SSO, SCIM provisioning, API beheer, certificaten, metadata, autorisaties en incidentafhandeling?	Zie ook het antwoord op vraag #7. Onder de beheeractiviteiten van de SaaS-koppelingen valt het technisch in stand houden, monitoren en doorontwikkelen van integraties tussen systemen van VOOR en de SaaS-applicaties. Dit omvat onder andere het beheer van API-koppelingen, configuratie en onderhoud van SSCO/SCIM, beheer van certificaten en tokens, monitoring, incidentenafhandeling en probleemoplossing, doorvoeren van wijzigingen als gevolg van updates en het beheer van data-uitwisseling. Het functioneel beheer van de applicaties zelf valt hier niet onder en wordt door VOOR uitgevoerd. Een overzicht van de aanwezige SaaS-applicaties is te vinden in Bijlage 2. De 12 SaaS-applicaties bestaan uit 7 applicaties, Adobe, AFAS Software, Aura, Magister, Moodle Elo, Papercut en Zermelo, waarvoor een SSO-koppeling is ingericht. De overige vijf SaaS-applicaties verlopen niet via een eigen SSO, maar via Kennisnet/Entreefederatie.
118	Aantal applicaties	Perceel A: ICT-Migratie -en Dienstverlening	In de scope wordt gesproken over circa 25 niet SaaS applicaties, terwijl het prijzenblad 26 applicaties noemt. Kunt u een definitieve lijst verstrekken van de applicaties die binnen scope vallen voor packaging en Intune uitrol, inclusief versie, licentievorm, doelgroep, installatietype, afhankelijkheden en functioneel eigenaar?	Beide aantallen bevatten een per abuis in de documenten geslopen typefout. Binnen de scope vallen de niet-SaaS applicaties zoals beschreven in het applicatieoverzicht in Bijlage 2. Dit betreft een totaal aantal van 36 applicaties, wat overeenkomt met circa 35 niet-SaaS applicaties. VOOR stelt hierop aangepaste documentatie beschikbaar. Alle 36 genoemde niet-SaaS applicaties dienen gepackaged en op basis van Intune uitgerold te kunnen worden. VOOR beoogt de gevraagde informatie ten aanzien van deze applicaties in de tweede Nota van Inlichtingen, al dan niet bij de start van de migratie beschikbaar te stellen. Ten aanzien van de licentievorm vraagt VOOR u binnen de tweede vragenronde te specificeren naar welke categorie u licentievormen ingedeeld wilt hebben en wat u verstaat onder installatietype. Ook vraagt VOOR u te specificeren wat u verstaat onder afhankelijkheden, zodat VOOR een gericht en adequaat antwoord op uw vraag kan formuleren.
128	De beoogde ingangsdatum van de overeenkomst	Perceel A: ICT-Migratie -en Dienstverlening	De beoogde ingangsdatum van de overeenkomst is 20 juli 2026, gelijktijdig met de start van de zomervakantie van VOOR. Kunt u aangeven welke beschikbaarheid VOOR in de periode van 20 juli 2026 tot en met 14 augustus 2026 kan garanderen voor besluitvorming, technische afstemming, toegang tot systemen en afstemming met latende leveranciers?	Zie ook het antwoord op vraag #33 en #72. In de zomervakantie zijn de locaties van VOOR in principe volledig gesloten. Derhalve beoogt VOOR tussen de voorlopige en definitieve gunning reeds afspraken te maken met de voorlopig gegunde inschrijver over het migratieplan en contactlegging met huidige dienstverleners. In de door u genoemde periode is VOOR beperkt beschikbaar, in principe uitsluitend voor calamiteiten of zaken die niet uitstelbaar zijn. Afhankelijk van het (definitieve) migratieplan kan hiervoor een andere invulling worden overeengekomen en afgestemd, ook ten aanzien van toegang tot systemen en afstemming met latende leveranciers.
168	uitstel deadline indienen vragen NVI II ivm tweede pinksterdag	Perceel A: ICT-Migratie -en Dienstverlening ; Perceel B Netwerk	In de planning is opgenomen dat de tweede vragenronde start op dinsdag 19 mei 2026 om 0:01 uur en sluit op maandag 25 mei 2026 om 10:00 uur. Maandag 25 mei 2026 valt echter op Tweede Pinksterdag. Hierdoor is de effectieve beschikbare werktijd voor inschrijvers beperkt, mede omdat de antwoorden van NVI I eerst inhoudelijk moeten worden beoordeeld op impact voor scope, prijs, planning, risico's en kwalitatieve beantwoording. Is opdrachtgever bereid de sluitingsdatum voor het stellen van vragen in NVI II te verlengen naar een later moment, bijvoorbeeld woensdag 27 mei 2026 om 10:00 uur, zodat inschrijvers voldoende gelegenheid hebben om de antwoorden op NVI I zorgvuldig te verwerken en eventuele vervolgvragen op een kwalitatieve en volledige wijze te stellen?	VOOR begrijpt de door u geschetste situatie en gaat deels akkoord met uw voorstel. De deadline voor het indienen van vragen binnen de tweede vragenronde wordt verplaatst naar dinsdag 26 mei om 12:00u. De verdere planning blijft ongewijzigd.